
LOPEZ VERA BIANEY 9581418915
70.4 kW 5 de Febrero de 2025

GDMTO 743000811699

8,389 kWh $ 24,675

128 8,294 kWh $1,687

93.16 % MES $ 22,988

$296,101.00 MXN $20,241.00 MXN $275,866.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 128 358.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.7 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250006

LOPEZ VERA BIANEY  
9581418915

gdemartulum@gmail.com

128 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

12 Growatt Inverter 5 kW

128 estructura

128 mano de obra

128 material electrico

1 gestiòn

0

Subtotal $ 1,332,990.00

TOTAL (MXN) $ 1,332,990.00



1 $ 296,101.00 $ 20,241.00 $ 0.00 $ 275,866.00 $ 275,866.00 $ -1,057,124.00

2 $ 304,984.03 $ 20,848.23 $ 0.00 $ 284,141.98 $ 284,141.98 $ -772,982.02

3 $ 314,133.55 $ 21,473.68 $ 0.00 $ 292,666.24 $ 292,666.24 $ -480,315.78

4 $ 323,557.56 $ 22,117.89 $ 0.00 $ 301,446.23 $ 301,446.23 $ -178,869.55

5 $ 333,264.28 $ 22,781.42 $ 0.00 $ 310,489.61 $ 310,489.61 $ 131,620.06

6 $ 343,262.21 $ 23,464.87 $ 0.00 $ 319,804.30 $ 319,804.30 $ 451,424.36

7 $ 353,560.08 $ 24,168.81 $ 0.00 $ 329,398.43 $ 329,398.43 $ 780,822.79

8 $ 364,166.88 $ 24,893.88 $ 0.00 $ 339,280.38 $ 339,280.38 $ 1,120,103.18

9 $ 375,091.89 $ 25,640.69 $ 0.00 $ 349,458.80 $ 349,458.80 $ 1,469,561.97

10 $ 386,344.64 $ 26,409.91 $ 0.00 $ 359,942.56 $ 359,942.56 $ 1,829,504.53

11 $ 397,934.98 $ 27,202.21 $ 0.00 $ 370,740.84 $ 370,740.84 $ 2,200,245.37

12 $ 409,873.03 $ 28,018.28 $ 0.00 $ 381,863.06 $ 381,863.06 $ 2,582,108.43

13 $ 422,169.22 $ 28,858.83 $ 0.00 $ 393,318.95 $ 393,318.95 $ 2,975,427.38

14 $ 434,834.30 $ 29,724.59 $ 0.00 $ 405,118.52 $ 405,118.52 $ 3,380,545.90

15 $ 447,879.33 $ 30,616.33 $ 0.00 $ 417,272.08 $ 417,272.08 $ 3,797,817.98

16 $ 461,315.71 $ 31,534.82 $ 0.00 $ 429,790.24 $ 429,790.24 $ 4,227,608.22

17 $ 475,155.18 $ 32,480.86 $ 0.00 $ 442,683.95 $ 442,683.95 $ 4,670,292.16

18 $ 489,409.84 $ 33,455.29 $ 0.00 $ 455,964.46 $ 455,964.46 $ 5,126,256.63

19 $ 504,092.13 $ 34,458.95 $ 0.00 $ 469,643.40 $ 469,643.40 $ 5,595,900.03

20 $ 519,214.90 $ 35,492.72 $ 0.00 $ 483,732.70 $ 483,732.70 $ 6,079,632.73

21 $ 534,791.34 $ 36,557.50 $ 0.00 $ 498,244.68 $ 498,244.68 $ 6,577,877.41

22 $ 550,835.08 $ 37,654.22 $ 0.00 $ 513,192.02 $ 513,192.02 $ 7,091,069.43

23 $ 567,360.14 $ 38,783.85 $ 0.00 $ 528,587.78 $ 528,587.78 $ 7,619,657.22

24 $ 584,380.94 $ 39,947.36 $ 0.00 $ 544,445.42 $ 544,445.42 $ 8,164,102.63

25 $ 601,912.37 $ 41,145.79 $ 0.00 $ 560,778.78 $ 560,778.78 $ 8,724,881.41



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,755.1 8,469.5 9,612.2 8,944.3 8,351.8 7,497.0 7,679.6 7,814.1 6,700.1 7,595.6 8,310.1 9,091.2

Consumo actual 7,280.0 8,000.0 6,720.0 7,040.0 9,729.0 9,440.0 9,680.0 11,657.0 9,280.0 8,560.0 7,520.0 5,760.0


